
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende fredeliggørelse af 
Klimakvarteret  

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 
den 22. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Hvordan hænger det sammen med beslutningsgrundlaget fra Budget 
2024 (om fredeliggørelse af klimakvarteret, Østerbro), at der kan blive 
foreslået nedlæggelse af op mod 92 parkeringspladser?  

Svar 
I Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til fredeliggørelse af 
Klimakvarteret er der ikke tale om at nedlægge parkeringspladser, men 
at parkeringspladser flyttes for at muliggøre, at der etableres 
vejlukninger med vendepladser og ensretninger med cykling mod 
ensretning tilladt.  

Der er udarbejdet fire forskellige forslag til, hvordan Klimakvarteret 
trafikalt kan fredeliggøres. Disse forslag har dannet afsæt for dialog og 
kvalificering af løsningerne med beboere og erhvervsdrivende i 
kvarteret. I ét forslag er det nødvendigt at flytte 43 pladser, hvis der 
etableres vejlukninger, hvor lastbiler kan køre igennem. Hvis der skal 
laves fuldstændig vejlukning, skal der etableres vendeplads til en 12 
meter lastbil, som betyder, at 92 parkeringspladser skal flyttes. 
Forvaltningen forventer dog ikke at anbefale løsningen, der omfatter 92 
p-pladser.

Det er muligt at finde 43 erstatningsparkeringspladser i 
betalingszonen, hvor ca. halvdelen kan være inden for 500 m. De tre 
andre forslag for trafikal fredeliggørelse kræver, at ca. 15 
parkeringspladser skal flyttes.  

Teknik- og Miljøudvalget skal primo 2025 skal tage stilling til, hvilken 
løsning der skal afprøves som forsøg i kvarteret. I den forbindelse skal 
der også tages stilling til, hvor mange p-pladser, der skal flyttes, og hvor 
der etableres erstatning. Hvis der politisk besluttes forslaget, hvor 92 p-
pladser skal flyttes, vil forslag til erstatningspladser fremgå af 
indstillingen. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
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